
5

Btrtni 10

niUítuh mU tk zimřiiýťliVrvnUU-u- í Hpojetiýcb Ktéto' jklp'M' jest Že tak uvreíiovilií V

lei loužov! jako IVnklen í')ddíi lozmřrft Jl c(fyjdskho lítání
íídu roku VM)1 mWíhU m mezi

Mokiíiliji a Aioisniřoniii mobl

rodní jmlíllce — jako v jolílíee
vnítOií — jenom ulabí ohřttijl

tužby nvýeh přátel jiožadavkum
svých protívníkři i'ro tak nízké

kombinaci! wvfa krev mníích vo-jákt- ii

jíž dví lota"

h(h-- podotktiufo o býlí vo

len jako wivfiwr spolkový w
nator volič} munotnýmí příno —

Volba ApolkoWdo wmitora pro
vníkooulí z tak MtnrWt uk

roda Aluží priví jmenovaní byli
váléna byU také: tjepímo hylnrtviÍ! takovou výjimkou jakou

jedenáctí miliony obyvatelči J4M(

HHt HÍejieh DalKtO jednookých
'Au pf ícitiu Mf udávijí IiIhvíié tajné
nemocí a pak u 'JH procent egypt-
ského obyvatelstva rozšífenA oč-n- í

neuioe sfiojívky tak zvaný
'raehoui ví-obe- cní lépe znám pod

byí hliakeHpeHf v tfohi vlády
STARÉ HRADBY PRAŽSKÉ

volbou lejfiiilatur Vern untntto

vťnt pokládáno rovnH m wdo
tkřiiifelné koiistítučfd Jako dek

královny AlžVty %e njjtwy lí'lu

KilŽ Marw Tmlorovint zvanA

Krvavá mnMu poslánu tto
zvM AtíMifi H prstcneni a týž

pmlcti provizl zve! o mortl Alž

bélíié zaslanou Jakubu VI Mkot

hUfam

1'mteiiy bývaly také dutA a

v nich jed jun tk n

k Hcbevruždó Tk otrávil

se Ihiimíbnl n DcoiOslhenes

V rcaiblíec říinitké byly juste
ny n inunýmí drahokamy obec

lié IV bít ví ii raníte líJO před

Kr nasbíráno jích na bojišti na

múky
Jsou jirslciiy historické jejíchž

ioy pnimalé jioebopetu [iro ony
torálnl uhoř A nyní zména dolř'

jménem epryptské nemocí Vélšína

Jcpeíi sjíoléha nu koraném naři

Jdeme lí od Národního divadla

po Ferdinandovi třídí Ovocné

ulici l'íkopé JoHefském náměstí

KlísčínÍ! třídé k mostu císaře Fran
zovanou dobročinnost

so oHvídčujc nikdo proti ní níée
bo iicnaniítA Wtíími lidu nik roz
bodovali bez ohledu na státní lí

ní a bez ohledu na umélé vy na

lezy Kleklorální sbor byl vřef cí

zozemskou po Mo let tuk flaleec

pokud ni neodvíslé jiolítíeké moc

muže jist dokázáno faktem že

Pbidía li AnaxajcoiiH zcinHí Ve

vezení dle vsebo vzdorujíee nvýin

žnlobelun - i4amovrždou Hokra

tew vypil íálek bolehlavu a lVrí-kb- -

jeden z mužii ktefí uéiníli

Athény utéží unikl

a smrti tírn že odvrátil

jioornotl na sebe poukázáním na

eízí válku Žaloba proti 1'erikloví

POKROK
PUlJMSIIINtt CO

POKROK ZkVAliV

ruiittnl vydáni

V f'řtj Jr ilíi krc N'l v

Hdmyteř u Mtrk w u lr- -

Njl' V Wílmn Kti (" tít K

mim v íiliř l I" Vr"

lnwii v ht I 'mm J (t Miiiiniii!i M

put ttít MiniM")tM v TyielsJI H I'

[r xňv honili tt Xiith IXihutM

Irdliitíié:

l'r Hij-fi- ' MOíty W Pro Kiiiiielu

tfftwílky poiížaf lPjt'A j'iiníí je
ičžtiíeh pwihtok (Money Onlmu)

prcwoíhdt {ouk&k (i'xťr' Money

OnteM) bunkovníib poiikňwk (Itaiik

Uruít) imďo v ř('K'mtřovMÍiii ijíw
Otmmujutu lí své jatéiov&iií

icli-- j

te xturou 1 novou mlrewm

l)oiiy kruhů tlendtul va ixtiotfié

uveřejním'' Mul btí itluátiA ("''
hvi úmyslu iiěkoliu wwbuii mkolití u

poilejmHliy plliyill jménem ať Již llló

bytí v rlkťí utajeno uichu

liška Josefa mánii: po Jevň slrané
Mtítré Město po jiravé strané No

V islámském Oriente rádo ne po-

nechává dejiefjm místo vyvolává
vé Město Kdežto Nového mésla

čů kteří se štíhlých minaretů vy- -

zbytky u Hlofry hradeb dojmsud

jsou viděli byf i ne v té míře jakotýkí Ml by bytí vy[imiilíu úplu

Malé Strany a Jlradéan není po

jovést zachovala xe ze starověku

až na dnešní ďo Jeilním nej

jiroslulejšíeh ju Tolykratův jenž
vržen byv do moře v rybí k vé-m- u

majiteli se vrátil Proslulým
byl také akátový prsten 1'yrrhův
na iiéniž vyobrazen Apollo s hu

ojievnění Ktarého Mřsla ani jai-
-

mátky leč ve tttaré tradici a sta

rých zájiíseeh Kolem Slarého Me

z politického nystému zeoií jako
veřejné zlo a veřejné nebezpečí
Jednou z prvních povinností

kongresu až so sejde mélo by bý-

lí zahájení prvních kroků ve smy-
slu dodatku k iistavé aby presí-ďn- t

Hpojených Mlátu volen byl
přímo lidem a aby odpadla dosa-

vadní kollej dek toru

ta táhly se druhdy hradby o- -

zývají jičlkiátc dciině vařící jo
bož iostí Mlepee totiž nevidí ze své

věže dole na terasách střech se

lirocházejíeí ženy jež ZH 1 řeht o

svých procházek nemají obličeje
zastřené Jiný za nečestný jiova-žovan- ý

úřad vykonávají mnozí
sb-jic- i když za jicnřžní náhradu

nastoupí místo jiroziitímuího man-

žela když manžel svoji manželku

jio třikráte formou rozvedení od

cbe zajnidíl Manžel ten může se

jen opét oženili když rozvedená

sami iirstenu roiyaraiovi'
pravdu do kola i podél vody a si

jiraví Jíerodot že byl ryl Theodo-

rem ze Samu V chrámu Concor- -
e od Františku po celé délce a

sirce iiynejMicit nejkrajnejHicli do
Uie v uime iiyi uiozcn kuoiiu o

néniž říkáno že jest jirstcn J'oly- -
mů staroměstských až ke Dlouhé

lř kteréž M' ve století patnáctémPRSTENY kratů v nebyl však rytý a nesou

hlásil H popisem řeckého dějepis
a šestnáctém říkalo Odraná a dále

odtud podél nynější Klišéiny tří5' 4
zena nalezejii lakovému slipece

ly ke bráně sv Henedíkta Jiřímustaliill" CaXv středověku ryti do luslenú jmenovanému
sto je viděli slepé hudebníkyjiolunišlí bohové a bůžci předsta

usti ulice Králodvorské odtud k"

bráně k "sv Ambroži" později
vující osoby z náboženství kře

a jiodues 1'rašné Odtud hradbysťanského Isis znamenala 1'aiinu

IVsten jest jednou Z uejstaiMch
a nejrozšířenéjíícli ozdob O jeho

staroby losi i xvédčí sochy v Kle

pbanté v Indii pravěké hroby a

mnohé jiné památky Jako syni
íiol znamená moc důstojnost po-i-

u družnost Farao učiniv Jo-f-

míhtokráb-n- i '"y jilským ob

Jařil jej jrstf není a král Asver
losadiv Mardocbea na místo lla

zaujímaly trvotiié celé irostran- -

Marii lujíiter ajošlola Jana s

Spasitele a kujiidové andč- -
st ví domů na staroměstské straně

iy
ulice "J'ríko" kdo do nedávná

byly zahrady a skrovné domky od

Prašné brány až k MoMku (bráně
JVz l'1'ht nii byla by velká část

Dřívějších dob bráni často slepci
za učitele škol koránových 1'sáli

takoví učitelé ovšem své žáky ne-

naučili ouze hezinyšléiikovému
odříkávání jednotlivých odslav- -

u z koránu
Zvláště smulný je osud slepých

dítek o celý život sebou ži

vi ny v harémech kde však vyšla-vi-n-

na ví"" nejhrubšíni vtipům
a nástraliám 1'occt udadist výeb

lepen je ohromný Dle poslední

románů a dramat Hřcdovékvch í

Jiravěkýcll lieiliožllá 1'odle p'stc
Svatoha velské ) Teirve král Va-

UiaiioVO Sjíečetll filslenem sv uj ú
iv IV dal jitý zároveň se zalo

nu poziiii vany ukraiieiie den za
zením torny cín tiranky otevřitívřeně milenky ztracení rytíři a

ííiZ Ve i'Opče Židíl 1'l'steiiU II

'ívalí také žilé k dol vržení krá

Kvských rozkazů tak užila ho
iei havířskou 1'rolo říkalo' se tu

podvodné Jczahcl žena Aehabova

IncHiíího dne ztratila by mladá

áska mnoho půvabu kdyby neby-

li jirviíího jirstýnku jenž jiotají
a prst se nastrčí

školní statistiky hvlo mezi JTOIMX)

záky jedno jiroccnlo slepých a ze

školu llíl dévčílt doce-

la li l'Oeelt l'osledlléjší je Ida V

ně uásli dek toho že se zálibou
JAKÁ BŘEMENA UVA

a Tbídíoví ziiébt nt "znesvíeenl'
líyio juofi ním udáno že vložili

své obrazy na posvátný slil a za to

un ií hýli přísné potrestáni
Oběiuislvo (iffkd oddáno bylo

dvéma vécem jež staéi nly mí

soudili k úpadku každého

lívec ii každý národ — zahálka h

povéra Téžkou práci vykonával
otroci ideu že by svobodný ob

éau mel pracovali byla považová

na za hloupou být i užitečným

znamenalo hanbu Na néjaký čm

J'erikles zapudil pošetilé náhl"dy

svýeli krajanu - ale po cti se

opét vrátily opět vystrčily své

ružky Mluvili neuetívč o bozíeb

iiameiiído pozvali na sebe smrt a

filosofové kteří ho odvážili uva

žovati o sílá"h přírody anelm po
ukazovali ku přirozenému nábo

žcuslví jež spočívalo v uelivání

přírody zabezpečeni bvli pouze

faktem že slova jejích byla oby

čejiié tak kvétnata tak ohystřena

poesií Že lid iicpochopoval jejich

významu a důležitosti
Celiství nebybí příliií mlíváno

ve starém ííďku — mnoho ři In

nevážili 15a jest pravdou že ně

kolív Imrharskn Sparta poslavila

kc silné na slanovínko rovnosti i

skorém zavedla ž novládu jnevlá

dala lam obyčejné ideu že ženili

náhled není hoden uvažování 7

tuho je zrejmo proč karikatury
onoho dne posmívaly se lásce l'e

nkla a Aspusíe

je krásným snem Sny

netrvají ab1 jsou i nníeho ži

vola netuéiié nez pratieké činy

denní Slávu Kecka nemohla po

trvali její kmit byl třicet rokí

- jedna ifeiicraee Nádhera Athén

zbudována byla na poplatku a

podmanění
Nilšc eliič jes nejhohalší ja

hon kdy svél poznal — Keeko by

In žebrákem u [niroviiání se státv

Jovvíi a Illinois kde nie jiného než

poctivá snaha činí malá niésta ve

likýiid Ale my potřebujeme IVri

kla který by nás povzbudil ki

práci za pravdou souladem a krá

smi krásou odvozenou z nás sít

mých a láskou jež by byla seli op
na provésli takové zázraky jež bv

posloužily a prospěly milionům

dosud nenarozeným Polřcbiijemi

IVnkla!

ZNÁRODNĚNÍ PRESI
DENTSKE VOLBY

Havaji se slejie ilivKV do sKol KU

Mulouvy bývaly sjíečelčny juste
aV V (čelilo Jiřípidech byl zají-nt- é

crsteii opiiléeii drahokameni t

vrytým znakem neb nápisem
JVsteiiu užíváno dále jui ndélo
áuí hodno1 lí kuéždýi)i jui za

iiioubciií sňatcích a v upomínku
ni zemřelé Za ozdoby sloužily v

množství velikém Seneca vyra- -

Zllje o svých rodácích "NDŠe

irsly jsou plny prsteiůiv každý
lánek prstu odobeii jest draho

nabytí zinilosti koránu by za slav

LÍ NYNÉJSÍ VÁLKA NA

EVROPSKÉ POPLATNÍKY

Vedení války po dobu dvou let

a tri měsíců stálo Kvrojm
1)0(1 DItDiHII) botových jienéz ne

méně než za 1 1 '(( K ) MM lOtK) ma-

jetku zničeno neb poškozeno a jež

POKROK

Mnoho jsme četli a mnoho sly

Selí u "fceké slávě a vznešenost i

fíílna" Že obéin ííjil(IÚ llálll Jlíl

mysl uad svět pokračuje jako
Mik ' jiokrok jeho "iiií vi'

skutečností Jiokrokclll Lee JinslaV

liii se vzííma se snli'1'iu pnvzne

NtMjýlIl
Viiiíl-IIOst-

í H to I' žiji-- v

jcillll'' JH'jHV0l)OlHrjhíi'll flllí -

koii kily tivřt ponal MoihIcohí

jimi monopol iso v á na in kolika

jiioi m ní itoiihlrclrna v rukou ty

raná vtíiloiiiost iifnt iflniji- - m

lronácti v ríslii'ícli jiríiitovati
ni-n- í ViVi- - zloiiiniii iiilio luuilioii

Mámu ilohiid povi-r-
u ale ta jot

In- - zním nui1'itif ioiii'iši'li to

co iivi 1'lii'cini! In oliavy iv zda
linie litu vy iiflio rukávy Muciin

'tratili nrkolik [laliomi a

mlběrHť'lť' Kiunl ncnlniovi í I

jilatin'? alť in'i' iicnaliváiiii' w v

111'bi'ZjM'iM vyluiaiiht ví a mia zři'-ilcn-

ťonna ohti'ai'isiuii ktťrá o

ustává v toni ii'hltiiiík ne

ní už víno )nzván na iloniái-- í lá'-k-

k doináiínni Ji'linkii
v holíc jtnižáclni'! Iirnzy

TivTohlápství ilimllil žije a-- ]

iiťiná už vín' iiioi-- i aliy rilmiMto

vihIu Prázdná lirozlm o záhro!-jiíi- u

trestu a imUMka oiliiuMiy nir

nonaniťiiaji jtlikož ('liánciin'

oilinínu nabízena jest i hroženo

Ireskm ml InIÍ kteíí véii ty ne-inii- jí

u nemohou jimi vláilnoiiti

3ívšlénka války a jioilmaťiování

jest dosnil innolia vyznávána jak
právú jsme svéilky ale jiokinl se

jí týká miižemi' napsali n proti-
sti hvé inysh'nky a náhledy a

Juktuin že pochopujeme u po

IVes Ikamv" liMv viieňeiiv líímaii mé! dosud Z ipluei ny m by ly
O litii!'uiiy i ni ú ziduťi ii jiřes

lionu zraněno

v konečné a
Tyto číslice n Jsou
vše nasvědčuje Ze

v šestnáctém století "V jirolome-iiém- "

Dále šly zdi podél nynější
Ovocně ulice k brance v ulici IVr

lově odlud ak arciť částí nyněj-

ších domu poděl Ferdinandovy
třídy ke bráně sv Martina ozdč-j- i

Xderazské (nyní lVrštýn) Od-

tud šla cd' ke bráně sv Štěpána
u nynějšího policejního n ditebl ví

kdež obracela se více v právo
1'odčl řeky stála pak jenom jed
noiluehá zeď záhy obořená kte-

rá šlii hned za zadními domy ny-

nější ulice Karoliny Světlé I' kří-

žovníků šla zeď poněkud od v-k-

ke bráné Svalovaleut inské

(blíž č d 71 ) a týmž směrem po-

dél Josefova až na konec ohrady
židovského hřbitova kdež byla
branka v Židech" pit

Č 'JO

Odtud obracela se zeď více na vý-

chod za kláštery sv Kříže pro-

st ředkein nynějšího mčslištč Mi

losrdnýci bratří (č 7I) za klá

šterem sv Františka Nově Mé

sto obtočeno bylo hned při zalo-

žení od Karla IV silnými hradba-

mi od řeky Vltavy a co jest nyní
severozáiadní nádraží jiřes IVríé

ský a velký městský-
-
ii ('clakov

ského sad ii odtud pořád k jihu až
I nuselskému údolí a potoku Mu

liéi Ty hradby iroražcny byly

čtyřmi branami a lo poříčskou či-

lí Sjíilálskoii (u sv IVtrai Hor-

skou (mezi ny n Havlíčkovým

býv Seiiovážnýiu náměslim a Hul

ziiiiovou ulicí Koňskou na hulej
šíin konci Václavského náměsti a

Svinskou nad ulicí Ječnou Také

po Ičehlo hriidbáeh liehudc ji-

skoro ani piiiiiátky Na eé
stranit ruky nejsi uši opevnění mě

ly llradéany s hradem králov

kým I'ri iuvodiiim opevnění lna
lu by la severní bránice picd jioto
kein liru aiicí již od Přemysla II

Hourání novodobých hradeb v mí

slétli tčehto zicelo teprve roku
lůiri Na zápatini straně Hnidě m

byl tež nove hradby zhnimi na iei

stě kde s)ála zi tl' K ti ) lit IV Ni
Malé S(iaiié jiz Karel IV uclod
tiintlbu na ťclriu až zdi j

1'iisté byly jcsě zaehov ány A ť

ho ZUuťliy Zbytek "Ilhldovi ze l

doposud

válka jirotáhiie se do nedohledna

Žádná z válčících stran nechce

dotud doznali že by byla matni
luč vycei')áiia a dokud toho ne-

buď' potud mrhání s lidskými ži-

voty ii majitkem nebude zastave-

no Nynější válka dokázala že

mnohem obtížnějším jest tuto zů-

stavili nežli vyvolali Státnici
válčících velmocí odbývají svet

výmluvou že nemají nyní času

slanili se o následky války jež
budoucnost sebou jeětč přinese - —

Mají plné hlavy starohti o přítom-

nost budoucnost prý se již musí

jiostarati senní o sebe To jtsl
jiiavibi ale zdá se že jesl lo

piik ji duo a tulé řeknou li a

pu nás uť přijde potopa

Kdyby válka skončila dnes ona

hudouciiofct předloží cvrujisky m

lároduui účet na J7"i(MKMMl"t

poplatku jichž iiibližné zaotrc
bí bude ku kryti válečných výloh
Takové břemeno umím pí'ivétl

lí ii p
'
n hankí ttu a - rcvoíuct

l o jest ona budoti" nit jež má se

starali síi nul o n bc

Válečné výdaje se každým

nosti nelm v snu u cí-- i li pnpulecii
taly se odříkáním nižných od

Mavcii v harémech užitečnými
Anglická správa v Mypté pramá-
lo se dosud starala o zamezení

hroznému šíření se slepoty a jmu
ze nčkliíí soukromí lidiiniilové v

Pnulo směru něco podnikají což

ivšem dub ko ncslaéí pro zlejiše-n- í

stavu očního v Kyjtlé

VEŘEJNÉ MÍNĚNÍ V

ITALU A VE FRANCII
0 RAKOUSKU

"Temjis" poukazuje na jedno
myslnost ilídskčlio tisku o nutno
sti zničili habsburskou i íši

'

éhinku " l Vrsevcranza " jejž celý
otisknul iďieiosuí nrán "Oiornale

d'italia" se raví " Odst lauéiil

politického a sociálního nesmyslu

jaký tvoří spojeni tolika jilenicn

pod jednou dynastii je hlavní Z

našich snah Jediné to by nás zba-

vilo nesmiřitelného neřílee je-

hož zášť by nás nutila znslati stále
ve zbrani abychom hápli s' é i

volni zájmy Otázka jest pz polo
žena Hvropii muz" lovy piikřoeili
k ji jínui rozřešeni Itihe nesiuí

připiisl it i aby e ul v on my sli u

kov'ý' l'Ollll llC'l"i e jejilll lí

jllllllll " I 'nrriel " ilel lil Sel a
'

píše stejné rozhodné : ' líakou ko

rozpontiilo p iii'ji'11 ii' vol" a1"

i ttt základe své i

au i ko aby lieiMo JiiiiliilkleiUl i

sv ůj výinl uoti Kvropé melo za

polrtbí spnj(-ie'- Nalezlo je ve

Ivoll Zlil lijhiekyťh Mlíffii Kíi

kousku t l it i ) ti Iludlo zi i

i'i IhiktOlsko a Tiilecktt nebo C

V'oský mír Mslaic vyttan cpeh
vrozeni zbe innosli " - "Trmjis"
piijíiui líplnč lotu mitii ut a po

ukazaije lot jctliiu) spritiiiitt cou
totiž ttsáiilioult Niinet ko lim Ze

se rozbije Uikoilsko i ibubtva

"Netrčím poliš dtbitlutiili v lišku
o cilet h vlky jitaici bilte lulo h'i
t ku Ni ne tnu ktcii iiuui puivi
tleli prc ttod od sileii'itt itčz

Vnlkv k Ji-
- tc itl t 'ru le- - Jesl

IdaVoč zbiihill Niinet kti optiku
Vrtili Jehu (ltdtU Tu je ptieJn it

jisoe i'ly slaooViti 0'tltel

ukazujeme na to en veruue zr

jsou Idudy a iiMitoMií In íelin leoi

1(1 jeďlé I líce Ai'htáet pr-t- i mi

dímané měli své iiuni a letní pr-ten-

n fickové pro každý týden v

oce jeden llcliojfahal iicjvétsí
lejsek ze všech římských eísařiiv

likdy nebral týž prsicn dvakrát
ile tento zženštilý panovník byl
eslé i'ekonáll jedliílil llčliieekýlil
líiteiitátkem který mel U'o každý
hni v 1'iee nejenom jiný fst ni
de také jinou tabalérku

Nejvzicnéjší ume prstenu podle
radiče byla že obdaroval iimjite
výmluvností protož byl duleži-vi-

u jirávníků když vedli přu a

i básiiikú když odříkávali své
rše Kdyby se pověra ta byla

uirchi měli by zlatníci a klenut-líc- i

dnešního dne bohaté žnú

ityl li pleten s drahokamem )

íterčhož vryla zmimeui ihtuet

nyslilo se že nadán jest čarodéj
lými vliihluoslmí i užívánu ho pn
uystiekých obřadech 1'yl li po
Vi'i'e králem nebo kliéi Iu clilá
dl bczieciié (troli některým nemo
em

Snubní prsten je velmi tiiro
lý il lliysjí se že Ji hl plIVodlI

icliicjíkého Soubnicb prstenu
iživali líímaué již v slaryeh do
lách sých dcjiii 'a iiimi 1'liiiíu-ýc-

byly c ži leza a unikni lov ce

ož značilo vzájemné vzdávání

ivobody někdy seliival ze dvíui
ibroui ku v loeuy cli do si bc u o

lalíciiých jmény snoubí ueii
Domněnka ze zltáta snubního

prstenu ziiiiun ná nestéslí jest je
A ovcitt z' sliiyi h dob

1'iitťiiu uivU ItuittUka
k zaMUiboVald s tlozetc

mořem Zvjk lí n zhIuícu jiczcm
Alejimlrrui po poÚ4ď Hedricba

Ují hitrMMy lídmiíitlem taním a

poučit et let Ity tdiiitd Icu eo lok
t V kónu Viii li'e liodd do lii"lc

prteti i ku prt ("iiit "tiiuliti
mé (ibc limlit pístem m s ihiihi

fiit tluka liaši oplitvtltivc ti tei tle
st li lun (tittcil i " vlec ii i pMt

ii o t 'nlIÍ tm i i llnt plni li dole
ťiíoit liíídtit pit vmcmÍ bl

11 t tt j !tl v % rubím tu saliti-u- t

d ÍH jmlíjt s tftwt h)ittn Ih ttiht

vosti u niarnolratnořdi jes! iluka

elii Že světlo koueéiM' nadeliáí j 1'ixlciliii volby zavdaly opéliu'
Žo se uvítá )ťslii dov 1'iU'iiii inniiii't na iiiimha Mnmáeh k vy

tížiti Z toho eo bylo ilolnv v Ue jvoUní otázky znáioduéiu presi
ekii h vysliíhati si-

- toho en ji-- Uvrh voli li toliž k oiNtra

zlé dostunemi! sinový materiál uťoii rlrkioráto kterým se dosud

jenž za správného použití j první únulník emský volí za

jun slávu líeeka píivede v zapo vidi ni volby pí íun samotný mi

luenutí 'volili praví-
-

jik iIih-- m voli uu

ivennr a senátor M r loiiué 'li
Nežádejme si bv stal sM W!M y w- -

Ji éetié li
(

ho Keeka se opetne vrátili Mv
u vf(( M t

iltiis víee že žití iomia i nii're mínlj H'lin
taká smrt me'eoi a národ j nz :

KU-- - tii sbm ueoí demokrt
luduje tm výboji síuvi tltt písku i) kCU ( j h „tvojru
SVelueme žaluá uádlo ry opravo- -

k)h A „(uví ia vl s hop
vané otroky - - ťadná páee po jimnikjiw litti iuun f

hiuhd WVtu huU wvadene t" ptdťntn Mužové íodpovúdul
ěrou j'í hruíi ttřsttiu anebo

(fW c!uíi á nori m v

(ntninm piunun my uiu u-
(„ „lřlllKl(l i vti svCueu ué- -

dnem zvyšuji a vy dáni Jeho sou

flikt vyžaduje činí dnes sto imli

mu deimc Tu uitiitciiA Ze kaziioii

hiidnui piipisuje si číslice $ifMX)-utn- i

k válečnému dluhu Na těchto

lidských jatkách zabiji se íi(HI0

bdí diiiné a IIIMM) piuhiií ku

zriiiíni Válečné dané jez na Iv

viipti budou uvuteny Itudou v

tukovém Jozuieru Že Jitu v cele hl

torit hdstVit liehude Invno Celá

radit ynfaci povleče nt svyrh
bidtiit h úmorné dluhy jtchi lizr-

lilidc Icměl lii stifsitelnnU 1'opblt
nik vylidávající # i tydítě bude

i tlili vált i tnol dto dokud bude

ilyihiill Kitítlý pak kdo vydělA

't lyduě loide musi t pbillt M

rm ní dif u looziot v i ♦"♦ m Ihi

d li válka rychle kom nv uii
K iufcitoeviič rudé tihiiut valte

ny tdt btt b J tt ttultiit pilpiti isli

l iiU Jto Hptatnit lvu nucíitu
titule dalt i- - le ti it c btit iiV t t

ttu sl vt otc i ít v t t littv ty li

Wohk4 hoviné muiidrým a Ottjorti nuvfchu rakouskelm vy
tUme nebyl doáiid itnoven

Sídtli 'i lilupnil Odjí 'I

iťivilm i (tkttsko nl-c-
t dvt iai v v

d noe pln SiMij ) tittt hliihčle
AdtUtt lillliAfk' lil f lulllllúd
tbi V isliiiijtiiiii mi)! j tul

!iaruir if vtdatnití otrok)' íim
lueliú h} ti sáw jedním i nich

cM't muíu budov ďi Athenv

uskrf pru kru kt- - not ttio lidé

V sobé chovali inřU by by li I

Jh tuf locl by mu t 'i
lirtdt biiouli — a!e t jeju-t- i i

Iciuf NV in - t dio " mifiui' vy
ttíhiiti Životy naie iv!e nu
íltl ji st 'l4j c tkclll V(U'o

vt hovaiiě ctiotuvm ibivři iiiknni

kleji tcliyleji o ib svaly li rn4

ničil slit u ibtjí žnul Vťcltnibn

ty t íit in tukoVtbu dtidm uíiui
Mildí e by I n lll tel Ulili

'tbcuiia i dhndto (HpiitrViib

Aiutieká bmoklacie naitillt ji
drdVé t SC Í Opl'4VdlVstí
! " l rtitiVlí li itidiívé' nu l

I V tu Je dlleiil itlllks se co slaiutvi u ac je mu'tič k odrlo

tllťmi lito s liti Je In íi Jtíitpn
kl id Uaktot kti oilttuti t Iu Ito od

Nrnitvkil it ílskaiicliti pru v i mi

tu lteiib ii m' tm cl tčnulti pru
lirdv Zkusnntl I mi i ilvtue

Ilit lllk 1 é li tlít li ' I

Ic íit do Altítitkv fl ít lil lydnv
llitibi? Tu iinvv ski iialét se uyni v

so'il litntu vi nt púfutiisti t

i(ii f nt vytí lill vcthny -

I dcil I) l tVť tit ilt VypiM ď
du ptj uy v b Súl i tnu I tyli i

lílitlUl tpitlMtti plit hetpti iiv t

ii ibíkil tis VV Ve MtiV ' f'ťkh'iab
dubu lu MtilUlutU 4"t j i

bi-rji- y iu jkříiv %hmm[ c n
ídUtlí rtfkho t I'V l pi'0'V l'H IV II I tiltjetkt kli IC j tťUU i jttb i plUtluVii Nnipájc Jme dít

m mtkřitthf t lné i lt'i I t kl t sliilft iíimI ťwplvh!
- - s itrohť' iltstiiv

MflV f VtUlttU V Vlili ÍH 4

plnVO-- l kM !íjf!t ko't bl ka l t

UU é I budíš j l lvi j
' l

jiití Nttc ttdunU - v tilu 'ti

Utttilj (i ty'tadi
Ih jkovv Vr svt m iijb pmt

! U

l stii nrwvé v not icjititut u

tuvřT tmi uicu
i!i'k! K t í j#u um leiV-d- i V It

ti Vět 'toy nic Sndt tk llf
MM ) t UIis#H!lJ H Utilit' Uílull
t fel bl lidi tjtt S piviilb ulit rt

bojtlj' um í tvihidl titlitlil ile
j

♦' bily Ultíhii kttdiV t
4 J J

I jt tn ki vitlytlí dn jejM hMapc (i j''tt polt sttty JtititoV4tt tti

tHbV NcťlpMltiillt4ttt' éi titlllt' bl ttbt I 'i ittttltV tkt htl fttt til ndt M

uvyknu ptbiviv#ii kupy a

í 'í S ll ptslřtlt tlil l tli
VlÍ4Vrtill pMnt t W fblpoV 4iii httthit

i pleli nhríov#u) yoii mvř
k IV tiiput'd Hmltl

' t i (lt
i!a lni V ' UiÍ t tiktaliiflt i
Ukvt pdpt i i iiiU ti vi li v pt
ilí-- Iv éUlt0 I 0011 iltrli
l ttt

K 0tO není pt
1 it pjreniilkn

VfU HtiNui' Jt Jelit ty

!tiy ki i4vW % uiki m rbii!
Jd M l ] lili # ''(

Mtdtt jtt ainnt btltsky h l Iu- - tť kt lot vy tnt c ve Spo ivuti Itrwi r'niunit int lí tn- nicítí ndťuvrit řuti ! itv

V JhImmui tMt kcitt ty deiiiitku

l ttvťiť jituj tlr Mťypttiof Kttby ty

irévt t tulkétu tfMtttttd fchpity
j V fcrfíplv lU ttlílMVfkU Ittf

ttift1 v i h Jadi ik M tiKtl I 4 1)4

ImUjoi' bud" dat wci# trsiiéttit
t tm # 1 1 tttk"nW' pot

SUlfiil J' ítil potuítij' M # tl t

kvifttv íptlMihlMiM pttt tutu tml
Vf t! Ichtv 4 Jť Í!Mht 4 nr j

i li 4'itlut &i"af''ř'

Ittntt Ktlit tiílkA l tl'i íe byíl lvk jttvlt Viily tavíš1! it tniiiány v h

pHÍwdi djnýW UIvhII iihU í ptljída 4 VsU-vm- i tt Mi j# vr

pudy ti4rtU i 5ktlr mil J éa J'tttv Me

Jm4 it Ui Ih + U lili i vrtUbuti Hli
l d hk-

-

iiutíitm i J l Iriivt biKi

U ttt it v Í:t Viiti4i?l'ť it ti í

V


